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1. Plnenie rozpoctu k 31.12.2017:

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia mestskej ¢asti bol rozpocet na rok 2017
s vyhl'adom na roky 2018 a 2019. Mestska ¢ast’ Kosice — Pol'ov v roku 2017 nezostavila programovy
rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7, zakona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet mestskej Casti na rok 2017 bol zostaveny vyrovnany.

Rozpocet Mestskej casti KoSice - Polov bol schvaleny mestskym zastupitel'stvom dia
30.3.2017, uznesenim ¢. 137/2017.

Zmeny rozpoctu:
1. zmena schvalena uznesenim ¢. 161/2017 dna 22.6.2017
2. zmena schvalena uznesenim ¢. 172/2017 dna 27.10.2017

Po poslednej zmene bol rozpocet nasledovny:

Schvaleny rozpocet na rok 2017 v Eurach:

Bezné prijmy 180.709
Bezné vydavky 165.314
rozdiel 15.395
Kapitalové prijmy 1.000
Kapitalové vydavky 0
rozdiel 1.000
Prijmové finan¢né operacie 0
Vydavkové finan¢né operacie 16.183
Hospodarenie z fin. operacii -16.183
Sumarizacia:

Prijmy 181.709
Vydavky 181.479
Hospodarenie — prebytok 212




1.1.  Bezné prijmy
Schvileny | UL | rompottuk | rozpotiu
klasifikacia | nazov polozky 2517 - Sl A
111 | Dan z prijmov FO 131093 | 131093,00| 131 093,00 100,00%
212 | prenajom pozemkov 30400( 30400,00 25 735,38 84,66%
prenajom kultirneho domu 1500 2 300,00 2 288,56 99,50%
prendgjom T V 200 200,00 85,00 42,50%
prendjom cintorin, urnovy haj 500 2 900,00 2 852,59 98,37%
prendjom Dom nadeje 120 220,00 219,00 99,55%
221 | Sprévne poplatky 1300 1 300,00 780,50 60,04%
223 | Sluzby - jubilanti, ostatné 200 373,00 372,74 99,93%
prispevok zamestnanca na
stravné 0 880,00 713,88 81,12%
242 | Uroky 2 2,00 0,00 0,00%
292 | Vytazok - videohry 2 000 2 000,00 78,35 3,92%
ostatny prijem - vstupné 2 726,00 2 717,00 99,67%
Refundacia - dochodcovia 500 1 000,00 768,60 76,86%
- VO, EE 3000 3 000,00 1291,62 43,05%
- ostatné 2 300 2 300,00 555,00 24,13%
311 | Transfery - vol'by 800 800,00 664,40 83,05%
322 - MMKE 1390 1.390,00 1397,72 100,56%
- Regob 375 381,00 380,16 99,78%
- Sport - MKE 5000 5 000,00 5 000,00 100,00%
- register adries 29 116,00 115,60 99,66%
BeZné prijmy spolu 180 709 | 188 381,00 177 109,10 94,02%
Kapitalové
-239 Predaj pozemkov 1 000 1 000,00 0,00 0,00%
MMEKE - rozvoj MC 0] 25000,00 25 000,00 100,00%
energetické zhodnotenie
312 | budovy - KD 0,00 0,00 0,00%
Kapitalové prijmy spolu 1000 26 000,00 25 000,00 96,15%
(l)?llor:récie Prostriedky - Rezervny fond 2 611,00 2 610,86 99,99%
Finan¢na zabezpeka - verejné
obst. 0] 16000,00 16 000,00 100,00%
Uver z banky 0] 70000,00 27 407,20 39,15%
Finan¢né operacie spolu 0| 88611,00 46 018,06 51,93%
CELKOVE PRIJMY: 181 709 | 302 992,00 | 248 127,16 81,89%




1.4. Rozbor plnenia beznvch vvdavkov za rok 2017 v Eurach:

BeZné ez . erpanie | Cerpanie
v;dasky Srf)l;;?)l;;y ROZ[I:))cet rfzptl))étu k rosz:)étu
klasifikacia nézov polozky 2017 Gprave 31.12.2017 v %
0.1.1.1 Mestska cast’
610 | Mzda 55000 61 000 60 528,34 99,23%
620 | Poistné 25000 25 800 25 654,21 99,43%
631 | Cestovné 1 500 1 500 1 500,00 100,00%
632003 1 | Postovné sluzby 250 273 260,22 95,32%
632003 2 | Telekomunika¢né sluzby 1200 1720 1702,34 98,97%
633001 | interiérové vybavenie 100 100 97,36 97,36%
633003 | Telekomunikacna technika 100 80 78,90 98,63%
633006 | Vieobecny materidl MC 500 500 337,71 67,54%
633006 | Regob - material 375 381 380,16 99,78%
633006 | register adries 29 116 115,60 99,66%
633009 | Knihy 200 200 81,27 40,64%
633016 | Reprezenta¢né 1500 2 550 2 544,78 99,80%
634001 | PHM 300 300 148,96 49,65%
634002 | Servis, udrzba mot. vozidlo 300 300 89,95 29,98%
635002 | UdrZba vypo¢. technika 500 1 400 1 293,05 92,36%
635004 | UdrZba zariadeni 400 400 209,00 52,25%
636001 | ndjom 6 000 7931 7 926,71 99,95%
637001 | Skolenia 300 175 158,00 90,29%
637004 | VS - tla¢. ON, kalendarov 800 1 050 1 050,00 100,00%
- ostatné 500 250 106,25 42,50%
637005 | SS - PO 400 400 250,00 62,50%
SS-VvO 1200 1200 1 035,00 86,25%
SS - ostatné 500 500 338,72 67,74%
SS - préavne 1 000 380 210,00 55,26%
637011 | posudky, stadie 500 500 100,00 20,00%
637012 | Poplatky 300 300 173,10 57,70%
637014 | Stravovanie 3100 3200 3 173,66 99,18%
637015 | Poistné 500 900 867,57 96,40%
637016 | Pridel SF 450 490 481,13 98,19%
637026 | Odmeny - poslanci 3500 3500 1727,08 49,35%
637027 | Odmeny- dohody 5000 7 000 6 784,17 96,92%
Transfér OZ spevacko - hud.
642002 | subor 200 400 400,00 100,00%
transfér Rodi¢ovské zdruz. pri
642002 | MS 0 350 350,00 100,00%
642002 | transfér OZ Aktovka 0 350 350,00 100,00%
642005 | Clenské prispevky 400 420 413,22 98,39%
SPOLU: 111904 125916| 120 916,46 96,03 %
0.1.1.2 Finan¢na oblast’
637005 | SS - audit 1320 1320 1.320,00 100,00%
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637012 | Poplatky 300 360 352,17 97,83%
SPOLU 1620 1 680 1672,17 99,53%
0.1.6.0 VOLBY
naklady na volby 800 800 546,23 68,28%
SPOLU 800 800 546,23 68,28%
0.1.7.0 Verejny dlh
651003 | Splatka urokov 1 000 2100 1 315,02 62,62%
SPOLU 1000 2100 1 315,02 62,62%
0.4.5.1 Cestna doprava
633006 | Material 300 300 144,80 48,27%
635006 | Udrzba komunikacii - bezna 3 000 1 000 734,82 73,48%
637027 | Odmeny 1200 0 0,00 0,00%
SPOLU 4 500 1300 879,62 26,66%
0.6.2.0 Rozvoj obce
633001 | Interiér. vybavenie 1 000 750 461,52 61,54%
633004 | Naradie - pracovné 200 400 358,76 89,69%
633006 | Material 800 950 922,88 97,15%
633010 | Odevy - pracovné 200 200 0,00 0,00%
633015 | Paliva 750 1 050 1 037,15 98,78%
635006 | Udrzba 600 550 0,00 0,00%
637004 | VS - ostatné 300 300 0,00 0,00%
637027 | dohody o VP 4 000 3 000 2 775,45 92,52%
SPOLU 7 850 7200 5 555,76 77,16%
0.6.4.0 Verejné osvetlenie
632001 | EE 5000 4 400 3823,11 86,89%
633006 | Material 500 1100 1 037,29 94,30%
635004 | Oprava VO - Pol'ovska 1 500 1 500 1 066,73 71,12%
637004 | VS- ostatné 500 500 395,00 79,00%
SPOLU 7 500 7 500 6 322,13 84,30%
0.8.1.0 Sportové sluzby
632001 | EE 840 1342 1272,60 94,83%
632001 | Plyn 2 500 1343 1 204,00 89,65%
633001 | Interiér. vybavenie 0 700 655,86 93,69%
633006 | Material, 500 500 297,11 59,42%
635006 | Udrba 5000 1 300 1 155,00 88,85%
637027 | Odmeny 1300 1300 1 058,23 81,40%
642002 | Transfér - FK 1 500 1300 1 300,00 100,00%
SPOLU 11 640 7 785 6 942,80 89,18%
0.8.2.0 Kultiarne sluzby
632001 | EE 2 700 2 700 2 537,77 93,99%
632001 | Plyn 4 000 3794 3 655,79 96,36%
632002 | Voda 300 400 292,39 73,10%
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633001 | Vybavenie interiéru 2 000 500 313,38 62,68%
633006 | Material 200 1 500 1 460,06 97.,34%
635006 | Udrzba KD 400 1 500 1 291,70 86,11%
637001 | Kurzy - kultirne akcie 5000 7500 7 204,65 96,06%
637004 | VS - pranie 300 340 338,56 99,58%
- ostatné sluzby 50 50 36,00 72,00%
637027 | Odmeny 1 500 900 758,52 50,57%
SPOLU 16 450 19 184 17 888,82 93,25%
0.8.4.0 Spolocenské sluzby-cintorin
632001 | EE 1200 1573 1441,00 91,61%
632001 | Voda 50 120 82,21 68,51%
633001 | Interiérové vybavenie 100 100 0,00 0,00%
633006 | Material 100 600 413,25 68,88%
635006 | idrzba 0 600 599,00 99,83%
637027 | Odmeny 600 0 0,00 0,00%
SPOLU 2 050 2 993 253546 105,95%
1.0.2.0
642014 | strava dochodcovia 0 1 000 762,00 76,20%
SPOLU 0 1000 762,00 76,20%
Kapitalové
vydavky
klasifikacia
716 | PPD 2xBJ 0 25 650 24 222,00 94,43%
717001 | nakup, vystavba vodovodu 0 1 1,00 100,00%
717002 | Ener. zhod. budovy KD - NFI 0 0 0 0,00%
Ener. zhod. budovy KD -
717002 | spolufin. 0 2 100 2 100,00 100,00%
prevencia kriminality - kamery 0 800 792,00 99,00%
modernizacia futbal. ihriska 0 1 800 1 750,00 97,22%
717001 | cintorin - kontajnerovisko 0 2 000 1 602,02 80,10%
717001 | oplotenie cintorin 0 16 512 16 511,20 100,00%
SPOLU 0 48 863 46 978,22 96,14%
Financ¢né
operacie
821007 | Splatka uveru 16 183 16 183 16 183,32 100,00%
vratka - finan¢na zabezpeka 0 16 000 8 000,00 100,00%
SPOLU 16 183 32183 24 183,32 149,44%
celkové prijmy 181 709 | 302992 | 248 127,16 81,89%
celkové vydavky 181497 | 258504 236498,01 91,49%
vysledok hospodarenia 212 44 488 11 629,15




2. Pouzitie prebytku hospodarenia za rok 2017

Rekapitulacia prebytku rozpoétu MC Polov za rok 2017 v Eurich

Rozpocet 2017: Plnenie 2017: Plnenie v %:

Sumar prijmov: 181.709,- 248.127,16 136,55
v tom: Bezné prijmy 180.709,- 177.109,10
Kapitalové prijmy 1.000,- 25.000,00
Prijmové fin. operacie 0,- 46.018,06

Sumar vydavkov: 181.497,- 236.498,01 130,30
tom: Bezné vydavky 165.314,- 165.336,47
Kapitalové vydavky 0,- 46.978,22
Vydavky fin. operacii 16.183,- 24.183,32
Prebytok hospodarenia: 212,- -10.205,59

Schodok hospodarenia vo vyske -10.205.59 Eur, ako rozdiel medzi beZnymi

a kapitalovymi prijmami a vydavkami bol kryty Cerpanim finanénych prostriedkov z

rezervného fondu vo vyske 2.610,86 Eur a poskytnutym municipalnym tverom.




3. Bilancia aktiv a pasiv

3.1. Bilancia aktiv k 31.12.2017 v Eurach

Dlhodoby hmotny majetok /021/

Stav k 1.1.2017 Prirastky Ubytky Stav k 31.12.2017
Obstaravacia cena 672.814,24 49.919,12 0 722.733,36
Opravky 243.087,34 21.942,00 0 265.029,34
Zostatkova cena 429.726,90 457.704,02
Dlhodoby hmotny majetok /022/

Stav k 1.1.2017 Prirastky Ubytky Stav k 31.12.2017
Obstaravacia cena 23.239,21 0 0 23.239,21
Opravky 15.989,04 1.432,- 0 17.421,04
Zostatkova cena 7.250,17 5.818,17
Dopravné prostriedky /023/

Stav k 1.1.2017 Prirastky Ubytky Stav k 31.12.2017
Obstaravacia cena 2.000,- 25.388,50 0 27.388,50
Opravky 2.000,- 7.935,00 0 9.935,00
Zostatkova cena 0,- 17.453,50
Pozemky /031/

Stav k 1.1.2017 Prirastky Ubytky Stav k 31.12.2017
Obstaravacia cena 2.004.244,08 0 179.147,20 1.825.096,88
Opravky
Zostatkova cena 2.004.244,08 1.825.096,88
Umelecké diela a zbierky /032/

Stav k 1.1.2017 Prirastky Ubytky Stav k 31.12.2017
Obstaravacia cena 16.456,53 0 0 16.456,53
Opravky
Zostatkova cena 16.456,53 16.456,53
ObeZny majetok
a/ pohPadavky
) Suma v Eurach
Ucet
318 — pohladavky za nedaiové prijmy obce 10.782,91
Spolu: 10.782,91

b/ finanény majetok:

Ucet Suma v Eurach

211- pokladnica 209,35
213 - ceniny 12,40
221- Zékladny bezny ucet 9.240,59
221- Socialny fond 177,34
221- Rezervny fond 0,-
SPOLU: 9.639,68




3.2. Bilancia pasiv k 31.12.2017 v Eurach

a/ fondy uctovnej jednotky a osobitné fondy uctovnej jednotky

Uket 221 FZ - tvori rezervny fond - 0,00 €

Mestska Cast’ pouzila prostriedky rezervného fondu na splatky uveru, tak ako to bolo prijaté

uznesenim ¢islo 160/2017 zo dna 22.6.2017.

b/ bankové avery

Mestska ¢ast’ vroku 2017 Cerpala Municipalny aver vo vySke 25.671,20 Eur na krytie

kapitalovych vydavkov. Zaroven splatila finan¢né prostriedky dlhodobého tveru vo vyske 16.183,32
Eur. K 31.12.2017 je zostatok dlhodobého tveru vo vyske 17.531,63 Eur.

¢/ kratkodobé zavizky

Ucet

Suma

v Eurach

321 — dodavatelia

5.887,51

331 — zamestnanci

5.160,21

335 — pohl'adavky vo¢i zamestnancom

0,-

336 — zactovanie s inStiticiami soc. zabezpecfenia a
zdravotnych poistovni

3.306,21

342 — ostatné priame dane

1.007,88

379 — iné zavizky

87,76

Spolu

1

5.449,57

V Kosiciach-Pol'ove, 21.05.2018

Vyvesené: 28.05.2018
Zvesené: 27.06.2018
Schvalené uznesenim ¢. 215/2018, dna 28.06.2018

Ing. Ladislav Brada

starosta MC Kogice-Polov
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